

هزینه‌های دندانپزشکی با جیب مردم نمی‌خواند

نایب‌رئیس انجمن پرودنتولوژی ایران با بیان اینکه متأسفانه هزینه درمان‌های دندانپزشکی در کشور با درآمد مردم انطباق ندارد، گفت: بر همین اساس هم امروزه درمان‌های دندانپزشکی شاید اولویت اصلی هزینه‌های مردم نباشد.

دکتر حسن سسمیاری در این باره گفت: اگر چه درهای شدید دندانی که یک فوریت محسوب می‌شود نیازمند مداخلات درمانی سریع و پرهزینه است ولی مردم برای درمان مشکلات دندانی خود اولویت قائل نمی‌شوند و شاید در اغلب موارد نسبت به درمان دندان خود بی‌تفاوت هستند. رئیس دانشکده دندانپزشکی دانشگاه علوم پزشکی ایران با بیان اینکه حتی تعرفه‌های دندانپزشکی مراکز دولتی افزایش یافته و در مواردی مانند جرم‌گیری که نقش پیشگیری در برخی بیماری‌های لثه و پوسیدگی‌ها دارد، بیشتر شده است، افزود: همین مبالغه بخش قابل توجهی از درآمد خانواده است، باعث اجتناب مردم از جرم‌گیری‌های ضروری دندان در صورت لزوم خواهد شد. باید درمان‌های ترمیمی و پر کردن پوسیدگی‌ها اولویت بیشتری نسبت به عصب‌کشی داشته باشد، به گونه‌ای که مردم بتوانند در نخستین فرصت به رفع آن بپردازند و نگذارند که کار دندان به درمان‌های پیچیده و گران‌تر ابعاد بالا رفته است و با درآمدها تطابق ندارد ولی خوشبختانه هزینه‌های درمان مطابق تورم و گرانی‌ها افزایش نیافته است، چون در غیراین صورت هزینه‌های دندانپزشکی برای مردم سرسام‌آور و غیرقابل تصور خواهد بود. نایب‌رئیس انجمن علمی پرودنتولوژی ایران با بیان اینکه جامعه و به سالمندی می‌رود طبق آمار، شیوع بی‌دندانی در کشور حدود ۶۰ درصد است، افزود: یکی از علل مهم این آمار نگران‌کننده آن است که مردم در سنین جوانی به دلیل ناتوانی در تأمین هزینه‌های درمان‌های دندانپزشکی مانند ترمیم پوسیدگی‌ها و انجام ایمپلنت دندان، متأسفانه به علت تأخیر در مراجعه به دندانپزشک مجبور به کشیدن دندان‌های خود (یعنی ارزان‌ترین و شاید ساده‌ترین یا سریع‌ترین راهکار) می‌شوند.

عضو هیأت علمی دانشکده دندانپزشکی دانشگاه شاهد با بیان اینکه مهم‌ترین و نخستین توصیه به مردم، پیشگیری از ابتلا به پوسیدگی‌های دندانی و بیماری‌های لثه با مراقبت‌های بهداشتی، ویزیت مکرر و منظم دندانپزشکی، استفاده از مسواک و نخ دندان به‌عنوان نخستین گام پیشگیری و راهکارهای ارزان محسوب می‌شود که باید در جامعه و بین خانواده‌ها نهادینه شود، تأکید کرد: همین نکات پیشگیرانه نیز در مباحث و اصول آموزش دانشجویان دندانپزشکی سراسر کشور مطرح و مورد توجه است.

به گزارش ایسنا، دبیر اجرایی بیست و یکمین کنگره بین‌المللی انجمن پرودنتولوژی ایران، گفت: از همین الان باید برنامه‌ریزی کرد تا حداقل برای چشم‌اندازی ۱۰ ساله بتوان شرایطی ایجاد کرد که مردم کشور در سنین سالمندی از فقدان دندان رنج نبرند. اگر چه گروه‌های هدف مانند کودکان و دانش‌آموزان در برنامه‌های آموزشی نظام سلامت به‌صورت رایگان مورد توجه قرار دارند، اما این کافی نیست و باید دامنه خدمات به همه گروه‌های سنی افزایش یابد. نایب‌رئیس انجمن پرودنتولوژی ایران با اشاره به بالا بودن قیمت درمان‌های دندانپزشکی در کشور که انطباقی با درآمد مردم ندارد و می‌تواند موجب از دست رفتن فرصت طلایی درمان شود، گفت: هزینه‌های درمان دندانپزشکی در تمام نقاط دنیا و حتی ایران بالاست؛ در این شرایط است که باید حاکمیت مداخله حمایتی را تا مردم بتوانند از بهترین درمان‌ها بهره‌مند شوند.

سهمیاری با تأکید بر اینکه مهم‌ترین نغدغه مردم درمان است و این موضوع در سبب هزینه‌های زندگی، بخش عمده‌ای را به خود اختصاص می‌دهد، تصریح کرد: تقویت بیمه خدمات دندانپزشکی موجب آراش خاطر و کاهش آلام هموطنان می‌شود و شاید بتوان گفت که تقویت خدمات دندانپزشکی بهترین گزینه کم‌هزینه است که به‌عموم مردم است. درمان در مراحل اولیه بسیار ساده‌تر و ارزان‌تر خواهد بود ولی گاهی اوقات نگرانی از هزینه‌های بالای دندانپزشکی مردم را در شرایطی قرار می‌دهد که به‌دنبال درمان نروند تا اینکه زمانی به فکر درمان بمانند که دیگر خیلی دیر یا پیچیده و پرهزینه‌تر شده است. بنابراین اعلام روابط عمومی برگزاری بیست و یکمین کنگره بین‌المللی انجمن پرودنتولوژی ایران، سهمیاری با اشاره به اینکه انتظار داریم دولت، مجلس و تمامی نهادهای ذی‌صلاح و دست‌اندرکاران با تقویت خدمات بیمه‌ای به مردم باشند و برنامه‌ریزی لازم را انجام دهند، افزود: براساس آمارهای موجود حدود ۱۰ درصد خدمات دندانپزشکی توسط بخش خصوصی و تنها ۱۰ درصد خدمات توسط بخش دولتی ارائه می‌شود، لذا مدیریت بخش خصوصی را باید به بخش خصوصی واگذار کرد تا مردم بتوانند با انتخاب خود به مناسب‌ترین مرکز مراجعه کنند و از بهترین خدمات توافقی بهره‌برند؛ محدود کردن بخش خصوصی می‌تواند صدمات جبران‌ناپذیری به کیفیت خدمات درمانی وارد کند. وی با بیان اینکه بیست و یکمین کنگره انجمن پرودنتولوژی ایران امسال ۲۶ تا ۲۹ مهرماه ۱۴۰۱ در تهران برگزار خواهد شد، افزود: نزدیک به ۳۰۰ ماهر برای برگزاری این کنگره که به‌دلیل اپیممی کرونا متوقف شده بود، انتظار و تلاش صرف شده است. بیش از ۱۰۰ نفر سخنران برای کنگره امسال اعلام آمادگی کردند که از این تعداد ۷ نفر سخنران از کشورهای مختلف دنیا می‌همان انجمن پرودنتولوژی ایران خواهند بود.

دبیر اجرایی بیست و یکمین کنگره بین‌المللی انجمن پرودنتولوژی ایران با بیان اینکه تعداد ۱۵ میزگرد پرسش و پاسخ با موضوعات مهم و طرح درمان‌های مختلف و نوین توسط بزرگان و خبرگان این رشته در این کنگره در نظر گرفته شده است، افزود: پیش‌کنگه با موضوع بیماری‌های بافت نرم دهان و دندان، توسط سخنران داخلی و خارجی برپا خواهد شد. روزهای بعد با موضوع پروپویمپلنت مطالب علمی ارائه خواهد شد و محور اصلی سخنرانی‌ها در روزهای پایانی کنگره پیرامون بازسازی استخوان و بافت نرم است، همچنین بازسازی ترمیمی و زیبایی خواهد بود. ۵ دوره کارگاه علمی و آموزشی به‌همیت انجمن و حدود ۳۰ آموزش کارگاه علمی- تخصصی به‌همت شرکت‌های تجهیزات دندانپزشکی، بخش دیگری از مباحث ارائه‌شده خواهد بود. در کنگره امسال اطلاعات علمی در سطح بالایی همگام با دانش روز دنیا تبادل می‌شود و امید است که پیرو به‌کارگیری این تحولات علمی و عملی، شاهد موفقیت‌های ارزشمندی در مسیر درمان بیماران و ارائه خدمات دندانپزشکی باشیم. این کنگره در محل هتل المپیک تهران برگزار می‌شود و بی‌شک یکی از نتایج مهم برپایی اینگونه کنگره‌های علمی، درمان هرچه بهتر و بهر‌مندی بیماران و هموطنان از آنچه در کشورهای پیشرفته دنیا ارائه می‌شود، خواهد بود.

اجتماعی



مافیای مهاجرت نخبگان مشغول به کار است!

کشورهای غربی به دلیل بالا بودن هزینه تربیت نخبگان به کمک مافیای داخل کشور دائماً در حال مایوس کردن نخبگان علمی کشور و تشویق و ترغیب آنها به مهاجرت هستند

گزارش فاطمه عسگری نیا روزنامه‌نگار

فرار مغزها یا مهاجرت نخبگان، قسه تازه‌ای نیست، اما در یک دهه اخیر رنگ و بوی دیگری به خود گرفته است. کارشناسان اجتماعی از تزايد مهاجرت‌ها به‌خصوص از نسوی نخبگان کشور خبر می‌دهند و می‌گویند هرچه مهاجرت جزء لاینفک ماهیت وجودی همه کشورها به‌خصوص کشورهای جهان سوم و در حال توسعه است اما در کشور ما در حال تبدیل شدن به یک چالش اساسی اجتماعی است.

رضا عامری، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران در گفت‌وگو با همشهری، نیروی انسانی متخصص و نخبه را بزرگ‌ترین سرمایه یک کشور دانست و گفت: کشورهای غربی به دلیل بالا بودن هزینه تربیت نخبگان علمی و تخصصی به کمک مافیای داخل کشور دائماً در حال مایوس کردن نخبگان علمی کشور و تشویق و ترغیب آنها به مهاجرت با وعده وعیدهای دهان‌پرکن هستند.

او با بیان اینکه تربیت هر نیروی انسانی متخصص و نخبه به ۳۰ سال زمان و هزینه نیاز دارد اظهار داشت: کشورهای غربی با تمرکز بر شناسایی و جذب نخبگان ما می‌کوشند به تقویت بنیه‌های علمی خود بپردازند، از سوی دیگر ما در ایران هر روز با تنگ کردن عرصه کار و فعالیت بر جوانان نخبه، آنها را بر ویرانی‌های آذری گنجه‌کننده خسته می‌کنیم و اجازه فعالیت به آنها در عرصه‌های مختلف اقتصادی، اجتماعی- صنعتی و فرهنگی نمی‌دهیم.

به‌گفته‌این استاد دانشگاه هرچه مهم‌ترین خواسته نخبگان کشور استفاده از توان و تخصص شان در جهت رفع مشکلات کشور است اما نخبه‌های ما جایی در عرصه‌های دولتی و غیردولتی ندارند؛ نه در وزارتخانه‌ها از این سرمایه‌های ملی استفاده می‌شود و نه در صنایع.

عمری به مشکلات و معضلات کشور در حوزه

مدیریتی، محیط زیست، اخذ مالیات و معضلات اجتماعی اشاره کرد و گفت: برای رفع این مشکلات و حل این مسائل نخبگان ما کجا هستند؟ آیا از ظرفیت آنها در این بخش‌ها استفاده می‌کنیم؟ آیا ساختارهای مدیریتی، اداری و سازمانی ما اجازه ورود نخبگان برای رفع این مسائل را می‌دهد یا راه برایشان باز نیست.

او با بیان اینکه کسی با سفر تحصیلی و علمی نخبگان به کشورهای مطرح جهان مخالف نیست ادامه داد: «هر انقلاب بارها و بارها با تأکید بر ضرورت توجه به نخبگان کشور و به‌کارگیری آنها در عرصه‌های مختلف کشور گفته است مهاجرت جوان‌ها به خارج از کشور به بهانه کسب علم و استفاده از این علم و دانش در مسیر توسعه کشور بعد از بازگشت آنها امری منطقی است اما متأسفانه این موضوع از سوی مسئولین امر مورد توجه قرار نمی‌گیرد، در مقابل با مانع‌تراشی برای حضور نخبگان در بخش‌های صنعتی و اقتصادی و اجتماعی و... باعث می‌شوند تا جوانان نخبه ما کشورهای دیگر را برای زندگی انتخاب کنند.»

عمری که به‌واسطه تدریس در دانشگاه، از ارتباط نزدیکی با این نخبه‌ها دارد ادامه داد: اگر نخبه احساس کند در کشور از توان و تخصص او استفاده می‌شود و به یک انسان بیکار تبدیل نمی‌شود، به فکر مهاجرت نمی‌افتد. متأسفانه این خلأ از مهم‌ترین دلایلی است که نخبگان را به مهاجرت می‌کشاند. نخبه وقتی ببیند وجودش در کشور مورد توجه و استفاده نیست و کشورهای دیگر هم با زرنگی برای بردن آنها برنامه دارند، به رفتن فکر می‌کند. او تأکید کرد: «حالا بر ماست تا با اعتمادسازی و جلب جوانان نخبه از آمار این مهاجرت‌ها بکاهیم.»

همایش نخبگان؛ فرصتی دوباره

موضوع بهره‌گیری از نخبه‌ها در داخل کشور آقدر موضوع مهمی است که چندسالی به‌صورت مستمر همه نخبه‌های سرآمد کشوری گرد هم جمع می‌شوند و در دیدار با مسئولان مختلف

نظام دنبال راه‌حلی برای کمی دیده‌شدن و جدی گرفته‌شدن از نسوی آنها بودند. اما یک وقفه نسبتاً بلندی بین آخرین همایش برگزار شده با همایش امسال ایجاد شد و حالا امسال قرار است دوازدهمین همایش ملی نخبگان آن هم با شعار «حکمرانی نخبگان، سرآمدی ایران» ۲۶مهرماه برگزار شود.

شناسایی ۵۰هزار نخبه در کشور

به‌گفته باقری ۵۰ هزار نخبه تا به حال شناسایی و مشخصاتشان در پایگاه اطلاعاتی بنیاد ملی نخبگان ثبت شده است. «بر اساس ترمال بین‌المللی یک تا ۱.۲ درصد جامعه را این قشر تشکیل می‌دهند. این وضعیت نرمال در ایران یک‌میلیون است و شرط لازم و اولیه نخبگان کشور باید به میزانی باشد که هسته اولیه اداره کشور را درست کنند. هدف این است که در یک سال آینده حضور نخبگان را بیشتر شناسایی کنیم. این به معنی کاهش استانداردهای ما نیست، راهکارهایی برای افزایش جامعه نخبگانی کشور داریم، یکی اصطلاح پایه نخبگی است و راهکار دیگر شناسایی نخبگانی است که اصلاً شناسایی نکرده‌ایم.»

او یادآور شد: با توجه به ظرفیت‌هایی که در کشور شناسایی کردیم تمرکزمان را روی اثر بخشی نخبگان کشور قرار داده‌ایم و هر چقدر می‌توانیم باید زمینه اثر بخشی آنها را فراهم کنیم این اثر بخشی با اشتغال آنها فراهم می‌شود. این نقش آفرینی بیشتر در ایجاد شرکت دانش‌بنیان و بخش خصوصی و... می‌تواند باشد.

قائم‌مقام بنیاد ملی نخبگان با بیان اینکه توجه ویژه به نخبگان علوم انسانی و علوم پایه در کشور مدنظر است، افزود: «در حوزه علوم انسانی و علوم پایه نیازمند حمایت از نخبه‌ها و اثر بخشی آنها هستیم. نخبه ریاضیات یا فیزیک شاید در یک شرکت دانش‌بنیان نتواند احساس اثر بخشی کند و باید بستر جدیدی برای آنها فراهم کرد و رشته‌های علوم انسانی مثل فلسفه نیز از این دست است که مورد توجه بنیاد است.»

داریم.»

فراخوان دعوت به مشارکت در ساخت

نام پروژه	مساحت عرصه (مترمربع)	مساحت قابل احداث (مترمربع)	مدت زمان تغییر کاربری، آماده سازی زمین، زیرساخت ها و تفکیک پروژه (ماه)	تضمین شرکت در فراخوان (ریال)
مجتمع اقامتی آفتاب گیلان	۲۲۰,۰۰۰	۱۷۲,۶۹۸	۲۴	۳۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰

نشانی: استان گیلان، شهرستان کاشهر، روستای لسکو کلاهی، جنب ایستگاه رادیویی صدا و سیما.

گردد ترتیب اثر خواهد داد.

- متقاضیان محترم می‌توانند از تاریخ ۱۴۰۱/۰۷/۱۶ لغایت ۱۴۰۱/۰۷/۳۱ (به غیر از ایام تعطیل و پنجشنبه‌ها) طی ساعات ۸ الی ۱۶ جهت خرید اسناد فراخوان به مبلغ ۲,۰۰۰,۰۰۰ ریال (دو میلیون ریال) به واحد دبیرخانه و جهت کسب اطلاعات تکمیلی به معاونت فروش و مشارکت شرکت بهساز کاشانه تهران به نشانی تهران، بزرگراه کردستان (جنوب به شمال)، خیابان ۶۴، کوچه یکم، روبروی سفارت بنگلادش، پلاک ۸ مراجعه و یا با شماره تلفن های ۸۶۰۵۸۲۸۴ - ۸۶۰۵۸۸۳۲ (داخلی ۳۰۴) تماس حاصل فرمایند.
- همچنین متقاضیان محترم می‌توانند در شهرستان رشت به نشانی رشت، خیابان پاسداران، روبروی سازمان قضایی نیروهای مسلح مراجعه و یا با شماره تلفن ۰۱۳-۳۳۳۲۰۱۹۰ (داخلی ۸۱۳۲) تماس حاصل فرمایند.
- هزینه‌های چاپ آگهی به عهده برنده فراخوان مشارکت می‌باشد.
- بازدید از ملک با هماهنگی شرکت الزامی است.



مدیرکل دفتر طب ایرانی و پروژش در این حوزه، از مسائلی مهم و دلیلی باز دیدهای ما از دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور است، گفت: اهمیت این مسئله در اسناد بالادستی بین‌المللی این حوزه به‌وضوح دیده می‌شود، در حوزه بین‌الملل سند راهبردی سازمان جهانی بهداشت را داریم که استفاده از ظرفیت طب‌های سنتی و مکمل و چگونگی آن را به کشورهای عضو اعلام کرده و در اسناد داخلی بند ۱۲ سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری را به‌عنوان یکی از معتبرترین اسناد بالادستی در اختیار داریم که بر توسعه روشمند طب ایرانی و استفاده از ظرفیت



احمد محمودزاده
رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و مشارکت‌های مردمی رتبه‌بندی مدارس غیردولتی امسال اجرایی می‌شود و شاخص‌هایش آماده شده و بخشنامه‌اش را به مدارس ارسال می‌کنیم و احتمالاً آخر مهرماه بخشنامه‌اش را به مدارس ابلاغ خواهیم کرد.

با این رتبه‌بندی ما می‌خواهیم هم کیفی‌سازی آموزشی و پرورشی شکل بگیرد و هم نیم‌نگاهی به مقوله شهریه داشته باشیم و هم نمی‌خواهیم کار صوری کنیم یعنی نمی‌خواهیم این اقدامات منجر به این شود که آمارهای صوری بدسیم. /ایلنا



فناح احمدی
دبیر مرجع ملی کنوانسیون حقوق کودک

اولویت و ترجیح بر این است که پرونده برای کودکانی که در نارامی‌های اخیر بازداشت شده‌اند، تشکیل نشود و این کودکان زیر ۱۸ سال به دادگاه معرفی نشوند، به‌ویژه اگر این نخستین ورودشان به این وضعیت‌ها باشد. اما در کل در صورت ارتکاب جرایم جدی، این موضوع نیز رعایت می‌شود که به وضعیت این کودکان در دادرهای اطفال که در همه شهرستان‌ها و مراکز استان‌ها وجود دارد، رسیدگی شود. /ایلنا

سرنخ چاقی کودکان کشف شد

طبق گزارش سازمان جهانی بهداشت (WHO)، تقریباً ۳۹ میلیون کودک در سال ۲۰۲۰ دارای اضافه وزن یا چاقی بودند که این شرایط، اغلب منجر به افزایش خطر بیماری قلبی، دیابت، سرطان و حتی مرگ زودرس می‌شود. هم‌اکنون، یک گروه بین‌المللی از کارشناسان کشف کرده‌اند که به‌نظر می‌رسد مصرف احتمالی برخی از غذاها در دوران بارداری، بدون توجه به سایر عوامل سبک زندگی، با افزایش خطر اضافه وزن یا چاقی در کودکان مرتبط است. دانشمندان پیشنهاد می‌کنند که مادران غذاهای فوق‌العاده فرآوری شده را مصرف نکنند. البته دستورالعمل‌های رژیم غذایی مقامات بهداشتی باید اصلاح و موانع مالی و اجتماعی برای بهبود تغذیه زنان باردار و در نتیجه کاهش چاقی کودکان برطرف شود. محققان داده‌های مربوط به ۱۹ هزار و ۹۵۸ کودک متولد شده از ۱۴ هزار و ۵۵۲ مادر را در آمریکا جمع‌آوری کردند. آنان در تجزیه و تحلیل خود، طیفی از عوامل بالقوه تأثیرگذار مانند وزن مادر، سطح فعالیت بدنی، سیگار کشیدن، وضعیت زندگی همچنین مصرف غذاهای فوق فرآوری شده توسط کودکان و زمان بی‌حرکی را نیز در نظر گرفتند که به‌شدت با چاقی دوران کودکی مرتبط هستند.

(منبع: نشریه The BMJ)



نام پروژه	مساحت عرصه (مترمربع)	مساحت قابل احداث (مترمربع)	مدت زمان تغییر کاربری، آماده سازی زمین، زیرساخت ها و تفکیک پروژه (ماه)	تضمین شرکت در فراخوان (ریال)
مجتمع اقامتی آفتاب گیلان	۲۲۰,۰۰۰	۱۷۲,۶۹۸	۲۴	۳۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰

نشانی: استان گیلان، شهرستان کاشهر، روستای لسکو کلاهی، جنب ایستگاه رادیویی صدا و سیما.

گردد ترتیب اثر خواهد داد.

- متقاضیان محترم می‌توانند از تاریخ ۱۴۰۱/۰۷/۱۶ لغایت ۱۴۰۱/۰۷/۳۱ (به غیر از ایام تعطیل و پنجشنبه‌ها) طی ساعات ۸ الی ۱۶ جهت خرید اسناد فراخوان به مبلغ ۲,۰۰۰,۰۰۰ ریال (دو میلیون ریال) به واحد دبیرخانه و جهت کسب اطلاعات تکمیلی به معاونت فروش و مشارکت شرکت بهساز کاشانه تهران به نشانی تهران، بزرگراه کردستان (جنوب به شمال)، خیابان ۶۴، کوچه یکم، روبروی سفارت بنگلادش، پلاک ۸ مراجعه و یا با شماره تلفن های ۸۶۰۵۸۲۸۴ - ۸۶۰۵۸۸۳۲ (داخلی ۳۰۴) تماس حاصل فرمایند.
- همچنین متقاضیان محترم می‌توانند در شهرستان رشت به نشانی رشت، خیابان پاسداران، روبروی سازمان قضایی نیروهای مسلح مراجعه و یا با شماره تلفن ۰۱۳-۳۳۳۲۰۱۹۰ (داخلی ۸۱۳۲) تماس حاصل فرمایند.
- هزینه‌های چاپ آگهی به عهده برنده فراخوان مشارکت می‌باشد.
- بازدید از ملک با هماهنگی شرکت الزامی است.